
 
 

 
 
 
 
 
 

AREA EDILIZIA 

 

U:\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA\MO\EORDI 2022 MO 51 _Acquisto materiale elettrico  N.1133 _2022AGGIUDICAZIONE\n. 1133. 
-2022 Acquisti di materiale di consumo opere elettriche Marini & Pandolfi  doc      

 

Il Dirigente 
 
                                                                       Decreto n. 1433 
                                                                                                         Anno 2022 
                                                                                                         Prot. 252978 del 08/11/2022    

Pubblicato sull’Albo di Ateneo con Rep. 13164, Prot. 257201, dal 10/11/2022 al 25/11/2022. 

OGGETTO: n. 1133_2022 Acquisto materiale elettrico di consumo per interventi a eseguire in 

Amministrazione diretta lavori di manutenzione ordinaria per 36 mesi per presso gli immobili in 

uso all’Università degli Studi di Firenze.  

Aggiudicazione 

CIG: Z5537E45EE      Rif. MO.25_n 1033/2022 

 

PRESO ATTO della deliberazione del 23/12/2021 del Consiglio di Amministrazione che ha approvato 

il Bilancio unico di previsione autorizzatorio anno 2022 e pluriennale 2022-2024; 

PREMESSO CHE: 

- che con DD Rep.n.1259 prot. 0214173 del 03/10/2022 è stato disposto di avviare una 

trattiva diretta su MEPA con l’operatore economico Marini-Pandolfi Spa sede legale via 

dell’Aeroporto 4/6 -56025 Pontedera (PI) P.IVA 00623440492 Filiale via Aretina 161- 50136 

Firenze; 

- è stata inviata richiesta di offerta su MEPA n. 3220026 per il materiale descritto in premessa 

in data 04.10.2022; 

- che in data 05.10.2022 è pervenuta da parte di. Marini-Pandolfi Spa sede legale via 

dell’Aeroporto 4/6 -56025 Pontedera (PI) P.IVA 00623440492 Filiale via Aretina 161- 50136 

Firenze una offerta (All.1), che espone un ribasso del 35% sull’importo a base di gara di 

39.900,00 oltre IVA, per un importo contrattuale di € 25.935,00 oltre IVA al 22%; 

 

Per tutto quanto sopra premesso e considerato 

VISTO 

- La relazione propositiva del Responsabile del Procedimento e dichiarazione di congruità 

(all.A) 

- l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs n. 50/2016 



 
 

 

 

 2 
U:\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA\MO\EORDI 2022 MO 51 _Acquisto materiale elettrico  N.1133 _2022AGGIUDICAZIONE\n. 1133. -2022 

Acquisti di materiale di consumo opere elettriche Marini & Pandolfi  doc 
 

 

 

- l’art. 36 comma 6 bis del D.Lgs n.50/2016 

- le Linee Guida n. 4 ANAC aggiornate in seguito al correttivo, D.Lgs  n.56/2017 del Codice 

appalti; 

Su proposta del Responsabile del procedimento, Geom. Ladimiro Biancalana 

DISPONE 

 

- l’aggiudicazione, condizionata all’esito positivo delle verifiche di legge, delle forniture di 

materiale elettrico alla ditta Marini-Pandolfi Spa sede legale via dell’Aeroporto 4/6 -56025 

Pontedera (PI) P.IVA 00623440492 Filiale via Aretina 161- 50136 Firenze che ha offerto un 

ribasso del 35% sull’importo a base di gara per l’esecuzione della fornitura di materiale 

elettrico di euro 39.900,00 oltre IVA per un importo contrattuale di € 25.935,00 oltre IVA al 

22% per un importo complessivo di € 31.640,70. 

- che i tempi di esecuzione della fornitura siano fissati in 36 mesi decorrenti dalla stipula   del 

contratto o ad esaurimento dell’importo contrattuale, se precedente. 

- che il pagamento avvenga mensilmente  

Lo stanziamento complessivo di € 25.935,00 oltre IVA 22% per un importo totale di € 31.640,70 

graverà sul Bilancio 2022, Bilancio 2023, Bilancio 2024 e Bilancio 2025 per l’importo annuo indicato, 

IVA compresa - UA.A.50000.TECN.EDIL.EORDI – CO. 04.01.02.01.08.18.04 come di seguito 

specificato:  

 

BILANCIO 2022  

Fornitura materiale elettrico €  6.100,00 

Totale €  6.100,00 

 

BILANCIO 2023  

Fornitura materiale elettrico €  12.200,00 

Totale €  12.200,00 

 



 
 

 

 

 3 
U:\CONTABILITA-PIANOEDILIZIO\EDILIZIA\MO\EORDI 2022 MO 51 _Acquisto materiale elettrico  N.1133 _2022AGGIUDICAZIONE\n. 1133. -2022 

Acquisti di materiale di consumo opere elettriche Marini & Pandolfi  doc 
 

 

 

BILANCIO 2024  

Fornitura materiale opere elettriche  € 12.200,00 

Totale € 12.200,00 

 

BILANCIO 2025  

Fornitura materiale opere elettriche  € 1.140,70 

Totale € 1.140,70 

 

 

 

 

Il presente atto è soggetto alle pubblicazioni di legge 

  

sc             

      F.to Il Dirigente 

     Francesco Napolitano 

 

Visto per regolarità contabile 

         Francesco Oriolo 

 

 

 


